

ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
КАФЕДРА ТЕХНОЛОГІЧНОГО ОБЛАДНАННЯ ЗЕРНОВИХ
ВИРОБНИЦТВ
ПРОТОКОЛ № 8

від 03.06.2022р.

Ідентифікатор конференції: 738 966 6927

Код доступу: 5555

Присутні: зав. каф., проф. Гапонюк О.І., проф. Яглінський В.П.; доценти: Гончарук Г.А., Алексашин О.В., Солдатенко Л.С., Шипко І.М., Ліпін А.П., Аванесьянц А.Г., Орлова С.С.; зав. лаб. Ромашкевич С.О., Шевченко Л.М., Делі І.І.; інженер Кара О.Д.

Порядок денний:

1. Підготовка до захисту дипломних проектів:
 - готовність ЕК;
 - анотації;
 - перевірка на плагіат - згідно Положення про організацію дипломного проектування (наказ №137-01 від 25.05.2022р.)
 - викладачі
 - зав. лаб. Ромашкевич С.О.
2. Затвердження протоколу зборів трудового колективу кафедри щодо розподілу фонду заробітної плати ОНТУ між співробітниками
 - всі викладачі
3. Результати залікової сесії
 - всі викладачі
4. Результати Курсового проектування
 - всі викладачі
- 5.Перезатвердження інструкцій з Охорони праці
 - зав. лаб. Ромашкевич С.О.
6. Підготовка наказу на практику для студентів 1-3 курсів.
 - доц. Гончарук Г.А.
- 7.Пропозиції щодо проведення студентських гуртків на кафедрі
 - доц. Гончарук Г.А.
8. Організація стажувань викладачів
 - доц. Гончарук Г.А.
9. Затвердження методичних вказівок та конспектів лекцій
 - викладачі
10. Звіт кураторів
 - зав. лаб. Делі І.І.
11. Звіт з профорієнтаційної роботи
 - доц. Гончарук Г.А.
12. Результати проведення Наукової студентської конференції з **11 по 13 травня 2022р.**

Різне:

1. Про обрання за конкурсом на заміщення вакантних посад.

- доц. Гончарук Г.А.

2. "Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану" Закону України від 15.03.2022 р. № 2136-IX

3. Про введення в дію Положень

4. Інформація про отримання доступу до Google Workspace for Education.

- інж. Кара О.Д.

Питання 1

СЛУХАЛИ: про підготовку до захисту дипломних проектів:

- готовність ЕК;

- анотації;

- перевірка на плагіат - згідно Положення про організацію дипломного проектування (наказ №137-01 від 25.05.2022р.)

Зав. лаб. Ромашкевич С.О. доповів, що усі документи до захисту КР підготовлені, анотації на кваліфікаційні роботи студентів підготовлені, перевірка на плагіат буде проводиться за допомогою он-лайн сервісу Unichек.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома.

Питання 3

СЛУХАЛИ: про результати залікової сесії

Доц. Солдатенко Л.С. проінформував, що студент Тодоров Павло Володимирович не буде навчатися.

Доц. Аванесьянц А.Г. проінформував, що студенти спец. 141."Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка" не відвідують лекції, з 25 студентів тільки 3 працюють.

Проф. Яглінський В.П. доповів, що з дисципліни Теорія механізмів і машин:

Гр. МЗХ-21(а) Абрамович С. Д. допуску немає

Гр. ПМ-20(а)

Клапоух Д. О. допуску немає, Кондратенко М. В. допуску немає, Мординський Р. В. Допуску немає

Дисципліна Прикладна механіка і механізація галузі:

Гр. А-20(а)

Квасніцький Р. С. служить в армії, Лаптик М. А. допуску немає, Майстренко І. В. допуску немає, Малецький М. В. допуску немає, Прокопенко Л. І. допуску немає.

Гр. А-20(б)

Бондаренко В. І. допуску немає, Савчук Н. Д. допуску немає, Тулба К. О. допуску немає, Узун І. В. допуску немає.

Гр. А-21(а)

Александров О. О. допуску немає, Глуховський В. В. допуску немає, Птощук Д. В. допуску немає.

Дисципліна Прикладна механіка і механізація галузі:

Гр. А-21(а)

Александров О. О. допуску немає, Глуховський В. В. допуску немає, Птощук Д. В. допуску немає

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома, списки студентів у яких немає допусків передати до деканатів.

Питання 5

СЛУХАЛИ: про перезатвердження інструкцій з Охорони праці
Зав. лаб. Ромашкевич С.О. проінформував, що інструкції з Охорони праці підготовлені та передані на підпис.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома.

Питання 6

СЛУХАЛИ: про підготовку наказу на практику для студентів 1-3 курсів.

Доц. Гончарук Г.А. проінформувала, що наказ на практику для студентів 1-3 курсів підготовлений та переданий на підписання.

Здобувачі освіти 1 курсу денної форми навчання, які навчаються за СВО "Бакалавр" факультету Технології зерна і зернового бізнесу спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» за ОП «ІТ - сервіс обладнання» направлені для проходження ознайомчої практики з 30.06.2022 року по 13.07.2022 року на базове підприємство ТОВ «Укрелеваторпром».

Здобувачі освіти 2 курсу денної форми навчання, які навчаються за СВО "Бакалавр" факультету Технології зерна і зернового бізнесу спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» за ОП «ІТ - сервіс обладнання» направлені для проходження машинобудівної практики з 30.06.2022 року по 20.07.2022 року на базове підприємство ПП ФІРМА «ГАРМАШ».

Здобувачі освіти 3 курсу денної форми навчання, які навчаються за СВО "Бакалавр" факультету Технології зерна і зернового бізнесу спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» за ОП «Обладнання переробних і харчових виробництв» направлені для проходження конструкторсько-виробничої практики з 30.06.2022 року по 27.07.2022 року на базове підприємство ТОВ «Укрелеваторпром».

Здобувачі освіти 1 курсу зі скороченим терміном навчання 1р.10міс. денної форми навчання, які навчаються за СВО "Бакалавр" факультету Технології зерна і зернового бізнесу спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» за ОП «ІТ - сервіс обладнання» направлені для проходження конструкторсько-

виробничої практики з 30.06.2022 року по 27.07.2022 року на базове підприємство ТОВ «Укрелеваторпром».

Здобувачі освіти 4 курсу заочної форми навчання, які навчаються за СВО "Бакалавр" факультету Технології зерна і зернового бізнесу спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» за ОП «ІТ - сервіс обладнання» направлен для проходження конструкторсько-виробничої практики з 30.06.2022 року по 27.07.2022 року на базове підприємство ТОВ «Укрелеваторпром».

Здобувач освіти 1 курсу зі скороченим терміном навчання 1р.10міс. заочної форми навчання, який навчається за СВО "Бакалавр" факультету Технології зерна і зернового бізнесу спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» за ОП «ІТ- сервіс обладнання» направлен для конструкторсько-виробничої практики з 30.06.2022 року по 27.07.2022 року на базове підприємство ТОВ «Укрелеваторпром».

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома.

Питання 7

СЛУХАЛИ: пропозиції щодо проведення студентських гуртків на кафедрі Доц. Алексашин О.В. запропонував внести до плану студентський науковий гурток «ІТ-сервіс обладнання зернопереробних виробництв». Програма роботи гуртка зумовлена необхідністю глибшого вивчення навчальної дисципліни «ІТ-сервіс обладнання зернопереробних виробництв» складена для галузі знань 13 «Механічна інженерія», спеціальності 133 «Галузеве машинобудування», студентів IV-V курсу кафедри «Технологічне обладнання зернових виробництв» Програма розрахована на 2022-2023 н.р.

Проф. Яглінський В.П. запропонував внести до плану студентський науковий гурток «Механізація технологічних процесів харчових виробництв».

УХВАЛИЛИ: Інформацію затвердити, запропоновані гуртки внести до плану.

Питання 8

СЛУХАЛИ: організація стажувань викладачів.

Доц. Гончарук Г.А. доповіла, що у зв'язку з воєнним станом викладачі не змогли вчасно розпочати стажування.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома, надати нові строки стажування.

Питання 9

СЛУХАЛИ: про затвердження методичних вказівок та конспектів лекцій

1. Про зміст методичних вказівок для виконання практичних завдань, самостійної та (або) дистанційної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Кінематика». «Кінематика найпростіших рухів твердого тіла»

для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, І.І. Делі, Л.М. Шевченко.

2. Про зміст методичних вказівок до виконання практичних завдань, самостійної та (або) дистанційної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Кінематика». «Способи описання руху точки. Швидкість та прискорення точки» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, І.І. Делі, Л.М. Шевченко.

3. Про зміст методичних вказівок до самостійної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Статика». Розділ «Основні поняття. Збіжна система сил» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, С.О. Ромашкевич, О.Д. Кара.

4. Про зміст методичних вказівок до самостійної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Статика». Розділ «Довільна плоска система сил» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, С.О. Ромашкевич, О.Д. Кара.

5. Про зміст методичних вказівок для виконання практичних завдань, самостійної та (або) дистанційної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Кінематика». «Кінематика найпростіших рухів твердого тіла» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, І.І. Делі, Л.М. Шевченко.

6. Про зміст методичних вказівок до виконання практичних завдань, самостійної та (або) дистанційної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Кінематика». «Способи описання руху точки. Швидкість та прискорення точки» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, І.І. Делі, Л.М. Шевченко.

7. Про зміст методичних вказівок до самостійної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Статика». Розділ «Основні поняття. Збіжна система сил» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, С.О. Ромашкевич, О.Д. Кара.

УХВАЛИЛИ:

Схвалити зміст методичних вказівок до самостійної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Статика». Розділ «Довільна плоска система сил» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, С.О. Ромашкевич, О.Д. Кара та рекомендувати на розгляд Ради спеціальностей.

Схвалити зміст методичних вказівок до самостійної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Статика». Розділ «Основні поняття. Збіжна система сил» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, С.О. Ромашкевич, О.Д. Кара та рекомендувати на розгляд Ради спеціальностей.

Схвалити зміст методичних вказівок для виконання практичних завдань, самостійної та (або) дистанційної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Кінематика». «Кінематика найпростіших рухів твердого тіла» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, І.І. Делі, Л.М. Шевченко та рекомендувати на розгляд Ради спеціальностей.

Схвалити зміст методичних вказівок до виконання практичних завдань, самостійної та (або) дистанційної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Кінематика». «Способи описання руху точки. Швидкість та прискорення точки» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, І.І. Делі, Л.М. Шевченко та рекомендувати на розгляд Ради спеціальностей.

Схвалити зміст методичних вказівок до самостійної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Статика». Розділ «Основні поняття. Збіжна система сил» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, С.О. Ромашкевич, О.Д. Кара та рекомендувати на розгляд Ради спеціальностей.

Схвалити зміст методичних вказівок до виконання практичних завдань, самостійної та (або) дистанційної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Кінематика». «Способи описання руху точки. Швидкість та прискорення точки» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, І.І. Делі, Л.М. Шевченко та рекомендувати на розгляд Ради спеціальностей.

Схвалити зміст методичних вказівок для виконання практичних завдань, самостійної та (або) дистанційної роботи з дисципліни теоретична механіка. Змістовий модуль «Кінематика». «Кінематика найпростіших рухів твердого тіла» для здобувачів ступеню вищої освіти бакалавр спеціальностей 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» денної та заочної форм навчання / Укл. С.С. Орлова, І.І. Делі, Л.М. Шевченко та рекомендувати на розгляд Ради спеціальностей.

Питання 10

СЛУХАЛИ: звіт кураторів

Зав. лаб. Делі І.І. доповів, В травні проведені загальноакадемічні кураторські години присвячені Дню пам'яті жертв Другої Світової війни та примирення, Дню Європи. Проведена кураторська година щодо протидії булінгу

Проведена кураторська година щодо вивчення ризиків, пов'язаних із вибухонебезпечними чи підозрілими предметами та правил поводження з такими предметами. Проведена кураторська година "Роз'яснення діючого законодавства з питань протидії корупції та хабарництва" та "Основні положення антикорупційних законів України".

Проведена кураторська година Проведення інструктажу з безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома.

Питання 11

СЛУХАЛИ: звіт з профорієнтаційної роботи

Доц. Гончарук Г.А. доповіла, що профорієнтаційна робота на кафедрі ведеться. Проведені 2 зустрічі з коледжами: Механіко-технологічний фаховий коледж, Фаховий коледж нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу, Фаховий коледж промислової автоматики та інформаційних технологій.

Доц. Шипко І.М. доповів, що проведена профорієнтаційна зустріч для студентів фахових коледжів організована кафедрою. Лекція в ZOOM: «3-D моделювання в програмі SOLIDWORKS 2021» для студентів фахових коледжів.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома.

Питання 12

СЛУХАЛИ: про результати проведення Наукової студентської конференції з 11 по 13 травня 2022р.

Доц. Алексахин О.В. доповів, що 12 травня 2022р. о 9:30 була проведена Наукова студентська конференція. Було підготовлено 5 доповідей.

1. Особливості роботи машин для отримання крупки і дунстів.

Студент СВО "Бакалавр" ф-ту ТЗіЗБ Нізовцев О.О.

Науковий керівник – проф. Гапонюк О.І., доц. Гончарук Г.А.

2. Візуалізація рухів імітаційної моделі платформи гексапода.

Студенти СВО "Бакалавр" ф-ту Ата Р Римар В. В., Чумаченко Д. О.

Науковий керівник – проф. Яглінський В. П.

3. Метод декомпозиції підсистеми управління імітаційної моделі механізмів паралельної структури типу гексапод.

Студент СВО "Бакалавр" ф-ту Ата Р Свиридов В. А.

Науковий керівник – проф. Яглінський В. П.

4. Розрахунок параметрів монтажної щогли

Студент СВО "Магістр" ф-ту ТЗіЗБ Тодоров П.В

Науковий керівник – доц. Солдатенко Л.С.

5. Удосконалення обладнання для попередньої обробки зерна

Студент СВО "Бакалавр" ф-ту ТЗіЗБ Лисак М.Я.

Науковий керівник – доц. Алексахин О.В.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома.

Різне:

СЛУХАЛИ: інформацію про отримання доступу до Google Workspace for Education.

Інж. Кара О.Д. проінформувала викладачів кафедри про отримання доступу до Google Workspace for Education. Google Workspace for Education – це набір інструментів та сервісів Google, розроблених спеціально для навчальних закладів. Отримання доступу до цих можливостей здійснюється через відповідний акаунт в домені ontu.edu.ua. Для цього треба заповнити таблицю відповідно до наведених коментарів, та відправити на пошту кафедри.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома.

Зав. каф. ТОЗВ, проф.

Олег ГАПОНЮК

Секретар кафедри

Олена КАРА